REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

Nr Prot Pérmet, mé& 17.02.2025

LENDA: RAPORT PER VEPRIMTARINE E KESHILLIT TE BASHKISE PER VITIN
2025 DHE TRASPARENCEN NE PROCESIN E VENDIMMARRJES

E nderuar Kryetare e Bashkis¢ Pérmet!
T& nderuar késhilltarg!

Késhilli Bashkiak, si organi pérfagésues dhe vendimmarrés i qeverisé bashkiake, i ushtron
pérgjegjésité e tij qeverisése duke respektar parimet e demokracisé vendore, transparencés
geverisése, ligishmérisé, si dhe duke pérdorur me ekonomi, efigencé dhe efektivitet burimet
njerézore, financiare, fizike e natyrore, duke punuar bazuar né parimet e interesit publik,
integritetit , objektivitetit, pérgjegjshmérisé, transparencés, barazisé dhe mosdiskriminimit .

Késhilli i Bashkisé Pérmet, gjaté vitit 2025 ka patur si géllim miratimin e vendimeve q& i
pérkasin shérbimit ndaj qytertaréve, zhvillimit t€ qytetit, mbéshtetjes dhe promovimit t& turizmit,
ndihmat ekonomike dhe vendimet me karakter ekonomik qé kané t& béjné€ me:

1. Zbatimin e buxhetit pér vitin 2025, projektet e propozuara nga ekzekutivi pér
pérmirésimin e shérbimeve dhe investimet.

2. Ka marré vendim ¢do muaj pér dhénie ndihme financiare, pér familje, jo vetém nga fondi
i kushtézuar, por edhe nga té ardhurat e Bashkisé Pérmet si mé poshté :

Ndihmé ekonomike pér | Ndihmé ekonomike pér
Nr. | Muaji familje nga té ardhurat | familje nga Fondi i
e Bashkisé kushtézuar 6 %




1 Janar 33 6
2 Shkurt 33 6
3 Mars 33 6
4 Prill 33 6
5 Maj 33 6
6 Qershor 32 6
7 Korrik 33 6
8 Gusht 33 6
9 Shtator 33 6
10 Tetor 33 6
11 Néntor 33 6
12 Dhjetor 33 6

Krahas kétyre vendimeve jané miratuar vendime pér :

Shtesé dhe ndryshime t& buxhetit pér vitin 2025 me qéllim rritjen e efikasitetit t&
burimeve financiare dhe pérdorimin e tyre né shérbim t& komunitetit, zhvillimit urban
dhe rural, rritjes sé investimeve dhe mbéshtetjes s&é ekzekutivit né projektet e fituar me
fonde t&é BE, Qeverisé, dhe donatoré té huaj.

Buxhetin e vitit 2025 dhe projekt-buxhetin afatmesém t&é Bashkis¢ Pérmet pér vitet 2025-
2027.

Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né bashkiné Pérmet pér vitin 2025.

Dhénien e titujve “Qytetar Nderi bazuar né kérkesat dhe trajtimin e dy komisioneve.
Bursat pér nxénésit e arsimit parauniversitar dhe konviktet e shkollave t&¢ mesme
profesionale, pér vitin shkollor 2024-2025 , si dhe mbéshtetjen e nxénésve ekselenté t&
etj.

Pér periudhén janar — dhjetor 2025 jané marré 129 vendime né Késhillin Bashkiak
Pérmet.

Vlen pér tu theksuar se nga 129 vendime t& marra 54 vendime kané kérkuar konfirmimin
e Prefektit te Qarkut nga té cilét 53 vendime jan€ konfirmuar.

Vendimet me karakter normativ kané pasur té¢ b&jné me buxhetin dhe zbatimin e tij,
pérmirésimin e shérbimeve, detajimin e shpérndarjes s¢ buxhetit etj..

mbéshtetien e projekteve té fituara nga ekzekutivi, planet vendore pér pastrimin,
mbrojtien nga zjarri, planet sociale t€ bashkisé si dhe vendimet pér mbéshtetjen e
familjeve qé kané patur démtime t€ banesave t€ tyre nga zjarri.

Pér vitin 2025 jané dhéné 2 tituj Nderi .



Kéto vendime té késhillit, flasin qarté pér bashképunimin e Késhillit me administratén e
Bashkis¢ pér tiu pérgjigiur né kohé dhe sipas legjislacionit né fuqi gjithé
shqetésimeve dhe problematikave t& komunitetit t& qytetit t&¢ Pérmet dhe njésive administrative.

Késhilli gjaté késaj periudhe ka géné mjaft aktiv, duke mbajtur 12 mbledhje te radhés dhe 3
mbledhje jashté rradhe.

Vlen pér tu pérmendur se pjesémarrja e késhilltaréve ka qéné aktive si né mbledhjet e
komisioneve ashtu dhe né progesin e vendimmarrjes né mbledhjet plenare online apo ato fizike .
Komisionet e pérhershme té késhillit jané mbledhur pér té diskutuar dhe miratuar projekt
vendime te sjella nga administrata e Bashkisé Pérmet qé kané t&é béjné sidomos me vendimet me
karakter ekonomik, titujt e nderit, geshtje juridike et

Pér periudhén 12-mujore jané béré 15 mbledhje té komisioneve.

Nga karakteri i vendimeve mund t’i ndajmé né vendime pér:

1. financiare

2. sociale

3. infrastrukturén dhe strehimin
4. problemet urbane dhe asetet

5. emergjencat civile

=2

. probleme té arsimit kulturés

7. trajtimi i mbetjeve

o

. planet lokale

Né zbatim té rregulloreve té miratuara ésht¢ véné né funksionim regjistri fizik i
ankesave/kérkesave dhe njé regjistér fizik i iniciativave/peticioneve ku regjistrohen dhe
evidentohen t& gjitha ankesat/kérkesat e mbéritura né drejtim t&¢ Késhillit t& Bashksié.
Konkretisht jane depozituar né total 23 kérkesa drejtuar késhillit Bashkiak Kérkesat jané trajtuar
dhe jané koordinuar me ekzekutivin e bashkisé dhe né t€ gjitha rastet jané informuar qytetarét.

Né kuadér t& urdhrit Nr.280, date 30.12.2025, “Pér miratimin e programit model t€ transparences
pér autoritetet publike dhe né mbéshtetje t€ nenit 6, t& ligjit nr.119/2014, “Pér t& drejtén e
informimit”, i ndryshuar, ju informoj pér sa mé poshté vijon:

Kaéshilli Bashkiak Pérmet &shté i pari qé ka ndértuar fagen web sipas modelit t¢ miratuar nga
Komisioneri pér té drejtén e informimit dhe mbrojtjen e t& dhénave personale. Informacionet
pérditésohen, publikohen né kohé reale dhe jané lehtésisht t& aksesueshme. E gjitha puna e



eritanishme nuk do té ishte e mundur pa mbéshtetjen profesionale t& Projektit “Bashki t& Forta”,
njé projekt i Agjencisé Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim SDC, dhe Qeverisé sé Suedisé,
i zbatuar nga Helvetas, qé prej disa vitesh mbéshtet Késhillat Bashkiaké né pérmirésimin e
ushtrimit t& rolit t& tyre si pérfagésues t& komunitetit

Né& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar si dhe ligjit 146/2014.
“Pér konsultimin Publik” gjaté periudhés 12-mujore t& kétij viti, Késhilli né¢ bashképunim me
ekzekutivin marré pjesé né 7 dégjesa publike q& kané t& b&jné me hartimin e Paketés Fiskale, me
zbatimin e buxhetit pér vitin 2025 dhe kérkesat buxhetore pér vitin 2026, pérsa i pérket miratimit
té sistemit  t¢  taksave dhe  tarifave vendore  pér  vitin = 2026, t&
buxhetit t& Bashkisé Pérmet pér vitin 2026 si dhe projekt-buxhetit afatmesém t&€ Bashkisé Pérmet.

Késhilli ka marré pjesé né seanca dégjimore sé bashku me administratén e Bashkisé ku jané
mbajtur shénim mendimet dhe opinionet e pjesémarrésve dhe i jané pércjellé Komisionit t&
Ekonomisé, Buxhetit dhe Ligjeve.

Gjaté mbledhjeve té Késhillit Bashkiak késhtillarét kané shprehur kérkesa dhe ankesa t& qytetaréve
t& zonave qé pérfaqésojné té cilat i jané parashtruar ekzekutivit dhe jan€ diskutuar mé tej pér té
marré zgjidhje rast pas rasti.

Pér sa mé sipér ju falenderojmé secilin pér kontributin e dhéné dhe ju ftojmé t& jepni mendimet
dhe sugjerimet tuaja pér pérmirésimin e punés s¢ késhillit.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE Anila DHIMITRI




